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Fil-navn: IU 113 besvarelse 

   

Besvarelse af spørgsmål nr. 113 stillet af Folketingets Udvalg for Udlændinge- 

og Integrationspolitik til ministeren for flygtninge, indvandrere og integration 

den 3. maj 2007 (Alm. Del). 

 

Spørgsmål: 

”Ministeren bedes som opfølgning på besvarelsen af UUI alm. del - spm. 106, oplyse, hvor-

vidt ministeren finder det tilfredsstillende - velvidende at der tillige findes praksisnotater og 

andet generelt materiale m.v. om tilknytningskravet og at offentliggørelse af anonymiserede 

afgørelser kræver grundige overvejelser - at der på nuværende tidspunkt alene findes ét 

anonymiseret sagsresumé om afgørelser vedrørende tilknytningskravet på den fælles IT-

portal, også set i forhold til, at portalen blev etableret i efteråret 2006.” 

Svar: 

Jeg kan henvise til min besvarelse af udvalgets samrådsspørgsmål E den 13. oktober 2005. 

Det fremgår således af talepapiret, som blev oversendt ved besvarelsen af Integrationsud-

valgets spørgsmål nr. 4 (Alm. Del, Folketingsår 2005-2006): 

 

”Jeg kan derfor i dag orientere udvalgets medlemmer om, at det for nyligt er besluttet af etablere en 

fælles IT-portal for udlændingemyndighederne. 

… 

Det er min tanke, at portalen (www.nyidanmark.dk) med tiden kan udvikles til – udover egentlige nota-

ter og andet generelt materiale – også at indeholde anonymiserede praksisdannende afgørelser og lig-

nende. 

Den nærmere udformning af portalen er af gode grunde ikke afgjort endnu, men arbejdet er kommet 

godt i gang, og jeg forventer, at portalen er klar til brug i løbet af 1. halvår 2006.” 
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Som det fremgår, tilkendegav jeg dengang, at www.nyidanmark.dk med tiden skal udvikles til 

at indeholde anonymiserede praksisdannende afgørelser. 

 

Dette er dog en langvarig og omfattende proces. 

 

Der er for det første strenge krav til anonymisering, så det sikres, at de enkelte afgørelser 

anonymiseres i en sådan grad, at kravet om fortrolighed i forhold til de mange personføl-

somme oplysninger, der er i disse sager, overholdes. Omvendt skal de resterende oplysnin-

ger også gerne give mening for læseren. 

 

Der er endvidere visse krav efter persondataloven, som skal iagttages, førend en systemati-

seret offentliggørelse af anonymiserede afgørelser kan iværksættes. 

 

De første erfaringer med www.nyidanmark.dk har vist et behov for at skabe et system for en 

mere systematisk løbende offentliggørelse af anonymiserede afgørelser. 

 

Dette arbejde er et prioriteret område hos udlændingemyndighederne, og det er min forvent-

ning, at der vil ske en betydelig stigning i antallet af anonymiserede afgørelser, når systema-

tikken er på plads. 

 


